
-.DECRETO Nº 027/2017.-

VISTO: La internación en el Hospital Iturraspe de San Francisco, de la

Sra. LESCANO, Ma. Elena; persona carenciada de esta localidad, y;

CONSIDERANDO: Que la Sra. LESCANO, Ma. Elena, se encuentra

internada desde hace varios días en el Hospital Iturraspe de la ciudad de San Francisco, lugar al

que se realizan las derivaciones de la localidad;

Que la misma necesita que le coloquen una prótesis para pancreatitis;

Que el Hospital Iturraspe, a través de la asistencia social, se hace cargo

de parte del costo de la prótesis;

Que a consecuencia, la Municipalidad de Freyre, a través de la

Secretaría de Desarrollo Social, debe pagar la diferencia de dicha prótesis, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Art.1º: OTÓRGUESE un subsidio no reintegrable de $.4.250,00 (PESOS CUATRO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA C/00/100) al Hospital J. B. Iturraspe de la localidad de San
Francisco, según lo detallado en el considerando del presente decreto.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Art.2º: IMPÚTESE a la partida 2.01.03.05.01.02.01 “Ayuda Social” del presupuesto de
gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Art.3º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado,
archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 31 de Enero de 2017.-.-.-

VIVIANA B. BELTRAMINO
PRESIDENTE H.C.D.

A CARGO DE LA INTENDENCIA


